

Tarih: 10 Aralık 1980 çarşamba

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Nec.

Spiker: D. ve Nec.

1. İstanbul'da 4 işçi mahallesi polis ve sıkıyönetim birliklerince
2. kuşatıldı. 200 bin emekçinin yaşadığı Küçükçekmece'de gecekondu
3. teker teker arandı
4. Cunta devlet terörünü, insan avını sürdürüyor
5. Gazeteci T.Kayaş'ın 1 yıl ağır hapse mahkum edilmesi tepkiyle kar-
6. şılandı
7. Sıkıyönetim yasası "yaz-boz tahtasına" dönüştürüldü
8. Ete,elektriği ve kömüre zam geliyor
9. SB ile ticaretin önümüzdeki yıl iki kat artması öngörülüyor
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Al.

Spiker: Nec. ve Den.

1. Sovyet-Hind resmi görüşmeleri başladı
2. SB, Amerikanın Yakın Doğu politikasını kınadı
3. Alman SBP Politbürosu Moskova toplantısını onayladı
- 4.

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı: yok

Y O R U M:

Yazan: Öm.

Spiker: Nec.

Başlığı: Uluslararası insan hakları günü

Konusu:

Yazılar: Atılım'dan: NATO'ya araç /1.12.80/

Den.

- Sınıf sendikaları yıkılamaz (Tah.)

Nec.b

- Orta Doğu ve Türkiye (Sl.)

Nec.

İstanbul'da 4 işçi mahallesi polis ve sıkıyönetim birlik-
lerince kuşatıldı. 200 bin emekçinin yaşadığı Küçükçek-
mecede gecekondular teker teker arandı:

İstanbul'da bazı kuyumcu dükânlarının silahlı kişilerce soyulma-
sı olayları bahane edilerek Küçükçekmece, Cennet, Kanarya ve Halka-
lı mahalleleri polis ve sıkıyönetim birliklerince kuşatıldı. Tüm
giriş ve çıkışlar zırhlı araçlarla kapatıldı. Binlerce polis ve
askerin getirildiği işçi ve gecekondulu mahallelerinde 24 saat süre-
le sokağa çıkma yasağı uygulandı. 200 binin üstünde emekçinin yaşa-
dığı Küçükçekmece mahallesinde bütün evlere baskınlar yapıldı, gece-
kondular teker teker arandı. Halkalı, Kanarya ve Cennet mahalleri
de aynı biçimde arandı. İşçiler, emekçiler çoluk-çocuklarıyla gece-
yarıları evlerinden, gecekondularından sokak^{ta} atıldılar. ~~Çok sayıda yurttaş askeri~~
~~çok sayıda yurttaş askeri~~ Çok sayıda yurttaş askeri

araçlara doldurularak karakollara, tutuk evlerine ve emniyet müdürlüklerine götürüldü. İstanbul Sıkıyönetim komutanlığı gözaltına alınan veya evlerinden alınıp karakollara götürülenlerin sayısı hakkında bir açıklama yapmadı, sadece "aramalarda şüpheli görülen çok sayıda kişi gözaltına alınmıştır. ~~İstanbul'da~~ Soruşturmalar devam etmektedir" demekle yetindi. Bu arada çok sayıda suçsuz insan "şüpheli görülen kişiler" denilerek gözaltına alınırken, karakollara tıkılırken ~~kuyumcu~~ bazı kuyumcu dükânlarını silah zoruyla soyan kişilerden tek birinin bile yakalanmadığı bildirildi.

A --- Soyguncu yakalamak bahanesiyle İstanbul'un 4 işçi ve gecekondu mahallesinde zırhlı araçlarla, binlerce polis ve askerle girişilen böylesi bir zorbalığın İçişleri bakanı Çetiner'in İstanbulda bulunduğu bir sırada yapılması dikkatleri çekmektedir. Bilindiği

gibi cunta hükümetinin işişleri bakanı Çetiner aynı gün İstanbulda bölge valileriyle yaptığı toplantıda terör ve anarşiyle mücedelede kararlı olduklarını söylerken işçi ve emekçi mahallerini hedef olarak göstermiş, gecekonduları anarşi yatağı olarak nitelendirmişti. İşişleri bakanının bu tür konuşmalar yaptığı bir sırada 5 da kuyumcu dükana~~nı~~ aynı anda silahlı soygun yapılması ve ardından yarım milyon emekçinin yaşadığı 4 gecekondu mahalle~~lerinin~~ sinin kuşatılması, üstelik tek bir soyguncu yakalanmamışken çok sayıda yurttaşımızın "şüpheli görüldü" denilerek gözaltına alınması, sinsî bir tertibi açığa vuruyor. İstanbulda işçi ve gecekondu mal^{hale}lerinde yapılan polis ve sıkıyönetim operasyonunun asıl amacının emekçileri sindirmek olduğu da böylece ortaya çıkmış oluyor. Yokluk ve yoksulluk içinde didinen gecekondu sakinlerine cuntanın dipçik ve gözyaşından başka bir şey vermiyeceği ⁿⁱ de halkımız görüyor.

H Cunta devlet terörünü, insan avını sürdürüyor

Samsunun Havza ilçesi ve köylerinde Operasyon adı verilen baskı ve terör harekatı sırasında ~~ve~~ polis ve sıkıyönetim birlikleri Duran Köş ~~ma~~ adında bir yurttaşı daha kurşunlayarak öldürdüler. 9. Aralık Pazartesi günü sürdürülen insan avı sırasında Sebahattin Ber ve Mehmet Gök adındaki yurttaşların da ağır yaralı olarak ele geçirildiği bildirildi.

Bilindiği gibi, geçtiğimiz hafta yine Samsunun Havza ilçesinde polis ve sıkıyönetim birlikleri, üç gün süren terör operasyonları sırasında ~~be kez de~~ " Dur emrine uymadı" gerekçesiyle Bayram Lâfçı ve Mehmet Demirkıran adlı kişileri öldürmüşlerdi.

Öteyandan 9. kolordu, Kars, Artvin Sıkıyönetim komutanlığınca yapılan açıklamadan anlaşıldığı gibi, militarist klığın emrindeki sıkıyönetim birlikleri 1-3 Aralık günleri arasında sürdürdükleri ~~operasyonlar~~

operasyonlarda bir yurttaşımızın canına kıydılar. Sıkıyönetim komutanlığı bu operasyonlarda 45 kişinin de yakalandığını bildirdi.

Amerikan ve Ortak Pazar emperyalistlerinin işbirlikçisi tekelci

burjuvazinin çıkarları doğrultusunda ülkemizde insan avını sürdüren

400'ü aşkın yurttaş öldüren n
Militarist kligan, Holdingçi, vakıfçı generallere kanlı

terörüne karşı Türkiye ve uluslararası ilerici, demokrat kamuoyunun
tepkileri yükselmeye devam ediyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

Ma Gazeteci Tamer Kayaş'ın bir yıl ağır hapse mahkûm edilmesi
tepkiyle karşılandı

İlerici, demokrat kamuoyunun işçi sınıfının sesi olarak tanımlandığı "Politika" gazetesinin sorumlu yazı işleri müdürlerinden Tamer Kayaş İstanbul Sıkıyönetim ~~mahkemesi~~ bir numaralı askeri mahkemesi tarafından 1 yıl ağır hapis cezasına çarptırıldı. Sıkıyönetimin basın özgürlüğüne yönelik bu yeni saldırısı, ~~bu~~ demokrasi güçleri ^{arasında} tepkiyle karşılanmıştır.

H

Cunta kendi çıkardığı yasaları, birkaç gün sonra kendisi bozuyor. Sıkıyönetim Yasası "yaz-boz tahtasına" dönüştürüldü:

Milli Güvenlik Konseyi adındaki 5 kişilik cunta Sıkıyönetim yasasında yeniden değişiklik yaparak, keyfi uygulamalarına yasal görüm^{ne} vermek için bu yasaya yeni maddeler ekledi. Yapılan açıklamaya göre, devletin ve bugünkü yönetiminin politik, ekonomik, askeri, ~~hanevi~~ ve idari uygulamalarına yönelik bir eleştiri bundan böyle suç sayılacak ve bununla ilgili davalara Sıkıyönetim Askeri Mahkemelerinde bakılacak. Cuntanın Sıkıyönetim kanununa eklediği yeni maddelere göre de kaçakçılıkla ilgili olan^{lar} Sıkıyönetim kapsamına alınacak, çeşitli ~~www~~ sivil mahkemelerde bakılan davalar Sıkıyönetim mahkemelerine aktarılacak.

Bilindiği gibi generaller cuntası ilk iş olarak çıkardığı Sıkıyönetim Kanununda gözaltı ve tutukluluk süresini 30 gün olarak

belirlemiş, ancak bir ay sonra bunu az bularak 90 güne çıkarmıştı. Daha sonra cunta, tutukluluk süresine ilişkin maddeye "delil toplamak için bu süre gerekli hallerde 6 aya kadar uzatılabilir" cümlesini ekledi.

Öte yandan cunta yine kendi çıkardığı Sıkıyönetim kanununun birçok maddesini, özellikle basınla ilgili maddeleri sürekli değiştirme yoluna gidiyor. Örneğin bir ay önce "halkın heyecanını arttırıcı haber ve yorum yayınlayan gazetelerin sorumlulukları 6 ay kadar hapis cezasına çarptırılır" biçiminde getirilen madde, şimdi yeniden değiştirildi ve bu ceza bir buçuk yıla ~~yıva~~ çıkarıldı.

Kamuoyunda cunta yasaları bu nedenle "yaz-boz tahtası" olarak adlandırılıyor.

A

Ete, elektriğe ve kömüre zam geliyor

İMF, Dünya Bankası, OECD gibi emperyalist para ve ekonomik kuruluşlarının dayatmaları doğrultusunda yerli-yabancı tekellerin has adamı Turgut Özal'ın "açlık paketi" diye bilinen ekonomik programının cunta tarafından uygulanmasına devam edilmesi sonucu, ülkemizde zam furyası yeniden alevlendi. Et ve Balık Kurumu, et fiyatlarına yüzde 10 ile ¹⁵15 arasında zam yapılacağını açıklarken, cunta hükümetinin enerji ve tabii kaynaklar bakanlığı kömüre en az yüzde 60 oranında zam yapılmasının kaçınılmaz olduğunu ileri sürdü. Enerji ve Tabii Kaynaklar bakanlığınca cunta üyelerine verilen ve yaklaşık 5,5 saat süren bir brifingte elektriğe ve kömüre yüzde 50 ile yüzde 60 arasında zam yapılması kararlaştırıldı.

10

Öte yandan açlık paketinin mimarı Turgut Özal, geniş tüketim mallarının fiyatlarının durmadan artmasına İran-İrak savaşının neden olduğu gibi gülünç bir iddada bulundu.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

#

Sovyetler Birliđi ile ticaretin önümüzdeki yıl iki kat
artması öngörölüyor

Türkiye ile Sovyetler Birliđi arasında ticari ilişkilerin geliştirilmesi ve 1981 yılı için bir ticaret protokolünün imzalanması konularında görüşmeler yapmak için hafta başında Moskova'ya giden Türk ticaret heyeti ile Sovyetler Birliđi Ticaret bakanlığı yetkilileri arasında ilk tur görüşmelerin yapıldığı bildirildi. Yapılan açıklamaya göre, Sovyetler Birliđi iki komşu ülke arasındaki ticaret ilişkilerinin arttırılması önerisinde bulundu. Sovyetler Birliđi, ülkemizden geleneksel tarım ürünlerinin dışında bir dizi sanayi malları almaya, buna karşılık Türkiye'ye ağır endüstri için gerekli donatımı, petrol, gübre ve diğer ürünler sağlamaya hazır olduğunu bildirdi. Türkiye heyetince olumlu karşılanan Sovyet önerileri doğrultusunda 1981 için iki ülke arasındaki ticaret

hacminin ^{birleşen ve 12} ~~iki~~ iki kat artarak 600 milyon dolara çıkarılıyor. Moskovada 20 gün kalacak olan Türkiye ticaret heyeti ile Sovyetler Birliği Dış Ticaret bakanlığı arasında yeni bir ticaret protokölünün imzalanması bekleniyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

"TKP'nin Sesi"

10.12.80.Ali.

"Bizim Radyo"

DIŞ HABERLER:

#

SOVYET-HİND RESMİ GÖRÜŞMELERİ BAŞLADI---Hindistan devlet başkanı ve hükümetinin çağrılısı olarak Delhiye giden SBKP Genel Sekreteri ve Yük.Sov.Prez.Başkanı Brejnevin ~~başkanı~~ yönetimindeki Sovyet delegasyonuyla Hindistan yöneticileri arasındaki resmi görüşmeler salı günü başladı.Sovyet devlet başkanı Brejneve Hindistan başbakanı Bayan Gandhi,yaptıkları görüşmede,iki ülke arasındaki dostluk ve işbirliği ilişkilerinin,son 10 yıllık dönemdeki gelişmesini değerlendirdiler ve bunların daha da etkinleştirilmesi olanaklarını ele aldılar.

Yeni Delhi'de Sovyet-Hind dostluk mitingi yapıldı.Mitingte Brej-

nevle Gandi birer konuşma yaptılar. SBKP Genel sekreteri Brejnev, yaptığı konuşmada özetle şunları belirtti: Sovyet-Hind dostluğunun başarılı bir şekilde gelişmekte olduğu ortadadır. Sovyet jeologlarının ülkelerde başarılı çalışmalar yürütmesi, gıda sanayii, kağıt ^{ve} sanayii, ilâç sanayii ^{nde} ve hafif sanayinin ^{diğer} birçok kollarında işbirliğinin sağlam temeller üzerinde hızla gelişmesi, bizler için son derece memnun edici olgulardır. Sovyet yardımıyla Kalkütada kurulmakta olan Hindistan'ın ilk metro çalışmaları da başarıyla sürüyor. Tarım alanındaki işbirliğimizin tempoları da hızlandı. Ticaret, kültür ve bilim dallarında da bağlarımız güçleniyor. Ortaklaşa kurduğumuz fabrika ve işletmeler bugün Hind halkına metal, makina, elektrik enerjisi, kömür ve petrol sağlıyor. Bunların tümü Hind halkının hizmetindedir. Ülkelerimiz arasındaki ilişkilerin önemli bir alanını, Sovyetler Birliğinin, Hindistan'ın savunma gücünü artırmasına yaptığı yardımlar oluşturuyor. Biz,

bağımsızlığını
dost ve barışsever Hindistanı, başarıyla savunabilecek ve Asyada barışı pekiştirebilecek güçlü ve etkin bir ülke olarak görmek istediği mizi hiç kimseden gizlemiyoruz.

H - SBKP Genel Sekreteri, Yeni Delhide yapılan dostluk mitingindeki konuşmasında daha sonra, işbirliği ilişkilerini pekiştirmenin, barış davasına önemli bir katkı olduğunu vurgulayarak, sözlerini özetle şöyle sürdürdü:

A - Sovyet-Hind işbirliği sağlam bir temele dayanıyor. Bu temel, bundan 10 yıl önce imzalanan dostluk ve işbirliği anlaşmasıdır. Kesinlikle x
söylenebilir ki, ülkelerimiz arasındaki işbirliğinin gelişmesi, halklarımızın yalnız bugünkü kuşakları için değil, gelecek kuşaklar için, insanlığın barışçıl geleceği için de büyük bir önem taşıyor. Devletimizin kurucusu Vladimir İliç Lenin, biz Sovyet insanlarını, Hindistanla dostluk kurma öğüdünü verdi. Lenin bundan 60 yıl önce, Doğu halkla-

rının, bu arada Hindistan halkının bağımsızlığına kavuşacağını ve dünyanın yazgısı üzerinde yaratıcı bir etki sahibi olacağını öngörmüştü. Lenin bizleri, bütün Doğu halklarına dostluk ve kardeşlik elini uzatmaya çağırdı. Biz, büyük Leninin bu öğütüne her zaman bağlı kaldık ve kalacağız.”

— Yeni Delhideki dostluk mitinginde sözalan Hindistan başbakanı bayan Gandhi de, Sovyet delegasyonunun bu gezisine büyük bir değer biçtiklerini ve bunun dostluk ilişkilerinin yeni bir düzeye çıkarılmasına katkıda bulunacağına inandıklarını belirttikten sonra, özetle şu görüşlere yer verdi:

A

H Hindistan halkı, Sovyetler Birliğinin, özellikle ekonomik ve bilimsel teknik alandaki olağanüstü başarılarını büyük bir sevinçle karşılıyor. Bu başarılar, yüce Leninin yönetimindeki Büyük Ekim Dev-

riminin başarılarıdır. O yıllarda Hindistan ^{halhi} (sömürgecilik) karşı bağımsızlık savaşını veriyordu. Ve Sovyetler Birliği bize bu savaşta sürekli olarak yardım etti. Bugün de, devrimimizin ikinci aşamasında, yani ekonomik eşitsizliği ve sosyal adaletsizliği ortadan kaldırma savaşımında, Sovyetler Birliği somut yardımlarıyla yanımızda yeralıyor. Biz ta baştan biliyorduk ki, politik bağımsızlık, yalnız ekonomik bağımsızlık temelinde bir içerik kazanabilecektir, sürekli olabilecektir.

H (Bayan İndira Gandhi, uluslararası konularda da özetle şöyle dedi:)
A Dünyada yeni gerginlikler, yeni tehditler belirdi. Ama bütün bunların üstesinden, gelinebilir. Yeter ki, ülkelerin egemenlik ve toprak bütünlüğüne saygı temelinde, iyi niyetli görüşmeler yoluna girilsin. Hindistan yakınlarında da büyük gerginlik ocakları artıyor. Bu konudaki endişelerimiz doğaldır. Biz, bunu önlemek için birçok girişimlerde bulunduk ve bu tutumumuzu sürdüreceğiz. Sovyetler Birliği bize bu konuda da

anlayış gösterdi,gösteriyor. Ne Hindistan ne de Sovyetler Birliği, hiçbir zaman birbirlerine görüşlerini benimsetme denemesinde bile bulunmadılar,bulunmayacaklardır.Yaşamsal önemi olan ilkesel konularda aramızda görüş birliği vardır."

4) -Sayın dinleyenler,SBKP Genel Sekreteri,HKP genel sekreteri Rad ile de bir görüşme yaptı.Görüşmede her iki komünist partisinin de, iki ülke arasındaki ilişkilerin geliştirilmesinden yana olduğu,barış davasını etkinleştirmek gerektiği ve partiler arası dayanışmanın bu alanda bir etken olduğu vurgulandı.

Brejnevle Gandhi arasındaki görüşmelerden sonra,tarafların,gelecek yıl,Hind okyanusunun barış bölgesi durumuna getirilmesi konusunda uluslararası bir konferans için çalışılması,Diego Garsiya adasındaki emperyalist üslerin kaldırılması gerektiği,İran-Irak savaşına son

verilip barış görüşmeleriyle çözüm bulunması gerektiği, Afganistanlı içişlerine karışılmaması zorunluğu ~~hakirtilik~~ konularında görüş birliği içinde oldukları açıklandı.

A

NATO'NUN BRÜKSEL TOPLANTISINDA "SOVYET TEHLİKESİ" YALANINA DAYANILARAK % 3'LÜK SİLAHLANMA HARCAMASI ARTIŞI DAYATILMAK İSTENİYOR--- NATO üyesi ülkelerin Harp bakanları ve genel kurmay başkanlarının toplantısında, Birleşik Amerikanın, silahlanma harcamalarının en az % 3 oranında artırılması yolundaki kararı dayatması ^{denemelerine} karşı, Belçika başta olmak üzere, küçük ^{ülke} ülkelerin tepkilerini karşılamak için, yenisinden "Sovyet tehlikesi" masalı ileri sürülmüştür. Kanadalı bir amiral olan NATO Askeri Komite başkanı, düzenlediği basın toplantısında, NATO casusluk örgütlerinin, sözde Sovyetlerin askersel gücünü artırdığı konusunda kesin bilgi edindikleri yalanını ileri sürdü ve bu

temel üzerinde, Pakt üyesi tüm ülkelerin harp bütçelerini artırmaları gerektiği görüşünü dayatmaya çalıştı. Öte yandan, Birleşik Amerika Harp Bakanı Brawn da, aynı doğrultuda konuşmalarda bulundu. Gözlemcilerin kanısına göre, Amerikan Dışişleri bakanı ~~Maskin~~ de, aynı yönde baskı yapmak üzere Brüksele gittiğini.

H ASBP POLİTBÜROSU MOSKOVA BİLDİRİSİNİ ONAYLADI---Almanya Sosyalist Birlik Partisi Politik Bürosu, yaptığı bir oturumda Varşova Antlaşması'na üye sosyalist ülkelerin tepe toplantısına katılan Demokratik Almanya Cumhuriyeti delegasyonunun çalışmalarını ve ortak bildiride yer alan görüşleri onayladı. Oturumda, ADC'nin, Varşova antlaşmasının güçlenmesi için elden geleni yapacağı belirtildi.

A SOVYETLER BİRLİĞİ BİRLEŞİK AMERİKANIN YAKIN-DOĞU POLİTİKASINI KINADI
BM 35. Genel kurul çerçevesinde Yakın-Doğu sorununun görüşüldüğü oturumda bir konuşma yapan Sovyet temsilcisi Troyanovski, Birleşik Amerika

nın Yakın Doğuda, Kemp Deyvit ihanet anlaşması temelinde yeni bir askersel blok çatıştırmak istediğini belirterek, Vaşington yönetiminin politikasını kınadı. Troyanovski, böylesi girişimlerin bölgede gerginliği daha da artırdığını, barışçıl çözümü çıkmaza ittiğini söyledi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

TKP'nin SESİ

yorum

10.12.980.ÖM.

ULUSLARARASI İNSAN HAKLARI GÜNÜ

10 Aralık uluslararası insan hakları günüdür. Birleşmiş Milletleri insan hak ve özgürlüklerini garanti altına alan yasası bundan 32 yıl önce kabul edildi. 30 maddeden oluşan bu yasada, halklar arasında dostluk ve işbirliğinin geliştirilmesi gerekliliğinden hareket edilerek insan hak ve temel özgürlüklerine saygı gösterilmesi, hiç bir ayırımı yapılmadan tüm insanlara eşit muamele yapılması, kişinin çalışma, yaşama hakkı, inanç ve düşünce hakkı, tüm sosyal, ekonomik ve politik hakları garanti altına alınıyor.

Birleşmiş Milletler insan hakları beyannamesine bağlı kalan sosyalist ülkeler insan temel hak ve özgürlüklerine son derece saygılıdır. Burada emekçilerin refah düzeyinin sürekli yükselmesi, kişinin çok yönlü gelişmesi, parti ve devlet yönetimlerinin başta gelen

görevleri arasında yer almaktadır.

Kapitalist ülkelerde durum nedir? Evet bu ülkelerin yöneticileri insan hakları sözlerini ağızlarından hiç düşürmezler. Ama uygulama-ya gelince en temel insan hak ve özgürlüklerini bile tanımazlar. Örneğin, Birleşmiş Milletler yasasında yaşama hakkına saygı deniliyor. Bugün insanlığın yaşama hakkı emperyalist ülkelerin silahlanma ve özellikle de nükleer silahlanmayı tirmandırma, sosyalist ülkelerle çatışma politikasını sürdürme girişimleriyle tehdit ediliyor. Emperyalizm barışa, güvenliğe, yumuşamaya karşı tehlikeli tutumlarıyla, NATO silahlanma harcamalarını her yıl ~~xxxxx~~ % 3 oranında arttırma ve Batı Avrupaya nükleer silahları yerleştirme girişimleriyle insanlığın geleceğini tehdit ediyor.

Birleşmiş Milletler İnsan hakları beyannamesinde çalışma hakkı ^{masse örgütleri} garanti altına alınıyor. Oysa bugün en gelişmiş emperyalist ülkeler ~~da~~ ~~xxxxxx~~ ~~sizlik~~

Yalnız

de bile milyonlarca insan işsizdir. Ortak Pazar ülkelerinde ~~işsizlik~~
~~7,4~~ 7,4 milyon işsiz vardır. Kapitalist ülkelerde ekonomik buna
lımların derinleşmesi milyonlarca insanı maddi ve manevi çöküntüye
sürüklemektedir. Bu ülkelerde her türlü eşitsizlik ~~ve~~ işsizlik, sömürü
egemendir.
Yasaları geçerlidir. Milyonlarca emekçinin sosyal haklardan yoksun
olduğu Amerikada ırkçılık, ırk ayrımı en azgın biçimleriyle yaşıyor.
Devlet politikası biçiminde sürüyor. Batı Avrupada ise 10 milyon yaba
cı işçiye 20 ci asrın yüz karası bir biçiminde düşmanlık yürütülü
yor. Yeni faşist örgütler açıkça Batı Avrupada hükümetlerin kanetleri
altında palazlanıyor. Yabancı işçilerin sınırlı sosyal hakları bile
giderek ortadan kaldırılıyor. Türkiyeli yurttaşlara uygulanan vize
hangi insan haklarıyla bağdaşır?

Öte yandan Güney Afrikada ırkçılık kalıntıları ABD ve NATO başla
rının desteğiyle hala ayakta duruyor. L. Amerikada, Asyada, Şilide, Parag

uayda, El Sanvaderda, Bolıvyada, Güney Kore ve Türkiyede halkların insan hakları sözcüklerini ağızlarında başına dikilen askersel diktatörlükler ~~insan haklarını~~ gene emperyalist ülkelerin girişimleriyle, desteğiyle ayakta tutuluyorlar. Bu hangi insan haklarıyla bağdaşıyor?

Türkiyeye gelince, askersel cunta temel insan hak ve özgürlüklerini ortadan kaldırdı. 80 bin kişi zindanlara dolduruldu. İşkence altında her gün insanlar öldürülüyor. Susturulmuş basın bile bugüne kadar işkence sonucu sekiz kişinin öldüğünü yazıyor. Cunta işçi ve sendikal hakları iyice budamak amacıyla yeni yasalar hazırlıyor. Bu yasalarla toplu sözleşme, grev hakları ~~xxxxxxx~~ yok ediliyor. İşçi hareketi ezilmek isteniyor.

Cunta "terörü önleme" bahanesiyle sokakta insan avı uyguluyor, terörle yakından uzaktan hiç bir ilişkisi olmayan işçi liderlerini sendikacıları zindanlara atıyor. Basın özgürlüğünü ve hakim ve avuka

tların savunma özgürlüğünü hiçe sayıyor. Politika gazetesi yazı iş-
leri müdürü Tamer Kayyaş bir yazıdan ötürü 1 yıl ağır hapis ceza-
sına çarptırıldı. Ankara sıkıyönetim komutanı Recep Ergünün keyfi
tutumu sonucu Ankara sıkıyönetim 1 numaralı mahkemesi başkanı ~~xxxx~~
Hamdi Sevinç görevinden uzaklaştırıldı. İstanbulda ,Küçükçekmece'de
sokağa çıkma yasağının uygulanmasıyla birlikte evlerin didik-
didik edilmesi, insanların saatlerce evlerine hapsedilmesi hangi in-
san haklarıyla bağdaşıyor? Cuntanın politikası altında Türkiye Kür-
distanında 10 milyonluk koskoca bir ulus eziliyor. Cunta Kürdistanı
sürekli kuşatma altında tutuyor. Kürt halkının kendi dilinde okuma
yazması yasaklanmıştır. Kürdistan'da bir asimilasyon politikası izley-
yen cuntanın kolluk kuvvetleri, Kürt köylerini basıyor, tutuklulara
ağır işkenceler yapılıyor. Bunlar hangi insan haklarıyla bağdaşıyor?
Cunta ,insan temel hak ve özgürlüklerini ortadan kaldırmıştır. Bunu

yalnız biz değil, ilerici, demokrat güçler, halkımız da görüyor, biliyor. Yalnız görüp bilmekle kalmıyor, tepkisini dile getiriyor. Ankara Baro suna bağlı 60 avukat cuntanın insan hakları evrensel bildirgesini çiğnediğini belirttiler. İşkencelerin durdurulmasını istediler.

~~Bu xxxxxxxxxx işkenciler~~ Gencekler böylesine açık ve somut ken cunta hükümetinin başbakanı Uslu, askeri yönetimin insan haklarına saygılı olduğunu iddia ediyor. Bunların insan haklarından söz etmeye asla hakları yoktur. ^{Bugün} ^{hüküm sürdüğü ülkemizde} Askersel diktatörlük ^{gün} ~~xxxxxxx~~ demokrasi den, insan haklarından, özgürlükten ~~xxxxxx~~ arda ne kalmıştır? Demokrasi ve insan hakları ancak onu savunan güçlerin emperyalizme, tekellere ve cuntanın tüm baskılarına karşı birliği ile sağlanır.

ORTA DOĞU VE TÜRKİYE

D.D. 5 Aralıkta Moskova'da yapılan Varşova Antlaşmasına üye ülkelerin tepe toplantısının ve bu forundan sonra yayınlanan Ortak Açıklamanın yankıları sürüyor. Dünya demokratik kamuoyu, ilerici, barışsever güçler, demokratik basın sosyalist ülkelerin barışın güçlendirilmesi, uluslararası ^{alanında} gerginliğin azaltılması, silahsızlanma alanında somut adımların atılması yönündeki ~~xxxxx~~ pratik ^{girişimlerini} adımlarını, yoğun çabalarını selamlıyor ve bunları barışın ve güvenliğin kalıcı kılınmasında en güçlü etken olarak değerlendiriyor.

Sosyalist ülkelerin, sosyalizmin özünden ~~kaynaklanan~~ bu ardıcıl barış politikası, emperyalizmin, NATO'cuların giriştiği korkunç silah-

lanma, gerginliği artırma, yeni harp ocakları tutuřturma, nkleer bir savař tehlikesini artırma giriřimleri sonucu uluslararası durumun gerginleřtięi gnmzde zel bir nem tařıyor. Varřova Antlařmasına ye lkelerin tepe toplantısından sonra yayınlanan Ortak Akılmada belirtildięi gibi, dnyada durum gergindir. Silahlanma giderek tehlikeli bir karakter alıyor. Dnyanıneřitli blgelerinde askersel çatıřma ocakları varlıęını srdryor, gerginlik devam ediyor.

Emperyalizmin, uluslararası gericilięin, NATO lkelerinin bu politikası sonucu yıllardan beri bir gerginlik ocaęı olan blgelerden biri de Orta Doęu'dur.

Sosyalist lkelerin yapıcı tutumuna, nerilerine, dnya barıřsever glerinin, ilerici Arap lkelerinin haklı istemine, yoęun abalarına karřın Orta Doęu'da kalıcı bir barıř saęlanamamıřtır. Tam tersine

gerginlik daha da artmıştır. Bunun da tek suçlusu emperyalizm, NATO'cular ve onların ekenomik, politik, askerse~~x~~-stratejik çıkarları için dünyanın bu bölgesinde uyguladıkları yayılmacı, serüvenci politikalarıdır. Bunun somut kanıtları ortadadır. Emperyalizmin, NATO'cuların desteğiyle, askersel yardımıyla İsrail saldırganları 1967 yılından beri Arap topraklarının üzerinde oturuyor. Filistin halkının yasal haklarını tanıması şöyle dursun, bu halkı yoketmeye çalışıyor, saldırılarını aralıksız sürdürüyor. ^{Emperyalizm}Orta Doğu'daki vurucu gücü İsrail emperyalistlerini yeni saldırılar için yüreklendirmek amacıyla değişik politik manevralara, provokasyon ve kışkırtmalara başvuruyor. Arap ülkelerinin birliğini parçalamaya, bunları birbirine düşürmeye çalışıyor. Nitekim ^{emperyalizm}Kemp Deyvid ihanet anlaşmasıyla ~~Uzun da~~ Sedat kiliğinin aracılığıyla ^{Mısır da} Arap halklarının, Filistin halkının ulusal kurtuluş savaşını ezmek için emperyaliz-

4-

min bir ileri karakolu, vurucu gücü durumuna getirdi. Sedat kiliğinin uyduluk politikasına dayanarak ABD emperyalizmi Mısırda yeni saldırı üsleri açtı, bu ülkeye Orta Doğu'da gişeceği bir saldırı da kullanmak amacıyla "çevik birlikler" adlı saldırı birliklerini ~~aktardı~~ aktardı. ABD emperyalizmi, NATO'cular aynı biçimde İran-Irak çatışmasından da yararlanmaya çalışıyorlar. ~~Bu amaçla~~ bu çatışmanın daha da yaygınlaştırılma, sı için elden geleni yapıyorlar. Niyetleri açıktır: Orta Doğu'da, Basra Körfezinde sözümona "ulusal çıkarlarımız" tehlikeye giriyor gerekçesiyle, bu bölgedeki askersel varlıklarını daha da güçlendirmektir. Zaten şimdi ABD'nin 30 savaş gemisi Basra Körfezinde dolaşıyor. Buna ek olarak ABD emperyalizmi Ummanda yeni askersel üsler ~~kuruyor~~ kuruyor, bu üslere nükleer başlıklı füzeler de içinde olmak üzere en modern silahlar yığıyor. Bir de, Vaşington yönetimi songünlerde Orta Doğu'da Suudi Arabistan gibi Türkiyenin de katılacağı/gerici Arap ülkelerinden oluşacak yeni bir

askersel blok girişimlerini yoğunlaştırmış bulunuyor.

Bütün bunlar,Orta Doğu'da gerginliğin tek kaynağının emperyalizm,saldırgan NATO'cular olduğunu kanıtlıyan somut olgulardır.

Türkiye bir NATO üyesi olarak bunların dışında mıdır ? Kesinlikle hayır! Türkiye emperyalizmin Orta Doğu'da girişeceği her türlü serüvene alet edilebilir.Ülkemiz topraklarında 100'ün üstünde ABD ve NATO üsleri vardır.Bu üslerin birçoğunda nükleer silahlar depolanmıştır. Emperyalizm, en başta Vaşington yönetimi zaten bu niyetini gizlemiyor: Orta Doğu'da girişilecek bir saldırıda Türkiye~~xx~~"en ideal,en elverişli bir ülkedir" diyorlar. Tek sözle Türkiyenin emperyalizme,onun ekenomik,politik,askersel örgütlerine bağlılığı bölgede gerginliği artırıyor.

Cuntanın başı Evren ve cuntanın denetimindeki hükümetin başbakanı Ulusu yaptıkları açıklamalarda,Orta Doğu'da barışın sağlanmasından,Filistin halkının öz devletini kurma da dahil tüm yasal haklarının tanınmasın-

dan söz ediyorlar. Ne varki, bu gerçekçi sözlerin pratik girişimlerle tamamlanmasını emperyalizme bağımlılık politikası engelliyor. Biryan - dan Orta Doğu'da barıştan, Filistin halkının yasal haklarından söz etmek, öte yandan da Orta Doğu'da gerginliğin kaynağı olan emperyalizmin dümen suyundan yürümek, onun tüm ekonomik, politik, askersel örgütlerine daha sıkı bağlanmanın yollarını aramak, emperyalizmin dayatmalarına boyun eğmek, Orta Doğu'da barış, demokrasi ve ulusal bağımsızlık için savaşan Arap halklarının haklı savaşımını ezmek için ülkesi için topraklarını emperyalizme, NATO'ya saldırı üsleri ~~sıkarak~~ parsellemek birbiriyle bağdaşmayan tutumdur. Orta Doğu'da kalıcı bir barış tüm bölge halklarını olduğu gibi, Türkiyeyi yakın ilgilendirmektedir. Bunun da tek gerçekçi yolu, emperyalizmin, NATO'nun serüvenlerine karşı çıkmak, Orta Doğu'da kalıcı bir barış, güvenlik uğrunda savaşan güçlerin, ülkelerin yanında yer almaktır. Bu da, Türkiyenin ulusal çıkarlarına uygun birieik yoldur.

"TKP'nin Sesi"

Tah ~~10~~ 12.12.1980

Yazı:

SINIF SENDİKALARI YIKILAMAZ

Cunta iş başına gelir gelmez sınıf sendikacılığının Türkiye'deki en büyük örgütü, 400 bini aşkın üyesi ~~olan~~ DİSK'i kapattı, yöneticilerini gözaltına aldı. Sınıf sendikalarının temsilcileri, militanları, yani işçi sınıfının sendikal ~~xxx~~ haklarını korumak için savaşanlar göz altına alındı, tutuklandı, işkenceye uğratıldı, ~~xxx~~ öldürüldü. Bütün bunları yaparken cunta, asıl amacının teröre karşı savaşmak, terörün kaynaklarını kurutmak olduğunu söylüyordu. Sormak gerek: terör eylemlerini düzenleyen DİSK midir? DİSK'e bağlı hangi sınıf sendikasının terör eylemlerine katıldığı söylenebilir? İşçinin hakkını almak için grev yapması

mı terördür, yoksa işçilerin gittiği kahveleri, sendika lokallerini
 makinalı tüfekle taramak mı? İşçilerin haksız yere işten atılan arkadaşlarını
 geri aldirmek için direniş yapmaları mı terördür, yoksa işsizlerin ara-
 sından çıkabilen bazı yoz kişilerden faşist sürüleri oluşturup onları
~~haklarını arayan~~ işçilerin üstüne saldırtmak mı? Fabrika çıkışlarına, sendika
 lokallerine saldıran faşistlere karşı ~~xxxxxxxxxxxx~~ işçilerin kendilerini
 korumaları mı terördür, yoksa sendika liderlerine suikast düzenlemek mi?
 İşçi sınıfının ekmeğini, işyerini, örgütünü korumak için savaşım vermesinin
 işçi sınıfının savaşımı, terör ^{savaş de sürmesi} ~~de sürmesi~~ de sürecektir.
 terörle hiçbir ilişkisi yoktur. / Terörü ~~de sürmesi~~ ~~xxxxxxxxxxxx~~ düzenletip kışkırtan-
 lar, terörcülere kanat gerip onları besleyenler işbirlikçi ~~xxxxxxxxxxxx~~
 tekelci çevreler ^{den başka değildir} / ~~de~~. Amaçları terörü bahane ederek işçi haklarını, demokra-
 tik hakları, sınıf sendikalarını ortadan kaldırtmaktır. Bugün bu amaçlarına

şimdilik

/ulaşmış görünüyorlar. Cuntanın sözcüleri ~~birçok~~ habire "terörün kökünü
 kazıyacağız" diyorlar. Bunu derken bir yandan da DİSK'li ^{on} binlerce
 işçinin toplu sözleşmesini Türk-iş'in eline teslim ediyorlar. Sınıf sendi-
 kalarına yaşam hakkı tanımak istemiyorlar. Kapatılan DİSK sendikalarının ba-
 şına ^{kimi zaman zorla,} birer kayyum getirtiliyor. Kayyumun eline bu sendikaların malı, mülkü
 herşeyi teslim ediliyor. Buna karşılık, kayyum altında sendikaların idari
 işlerin dışında hiçbir işle ~~uğraşarak~~ uğraşmalarına ~~olanak~~ izin verilmiyor.
 Yani DİSK sendikaları sadece ^{sıkıyönetimin emirlerini uygulayan, özlük} ~~sendikada çalışanlarla uğraşarak~~
 işleriyle uğraşan ~~birer kuruluş~~ birer kuruluş durumuna sokulmak isteniyor.
 İşçi sınıfının hakkını savunmak için savaşım verme hakkı olmayan, gösterme-
 lik birer kuruluş durumuna getiriliyor. Bi ^{tkisel} yaşama sokuluyor.

Tekellerin sınıf sendikaları üstündeki baskıları bununla kalmıyor.

Yerli sarı sendikacılar, Türk-iş'in başındakiler uluslararası^a uzlaşmacı sendika örgütleriyle işbirliği yapıp akılları sıra sınıf sendikacılığını yok edebileceklerini sanıyorlar. ~~Birkaç gün önce~~ ^{derbeden sonra} Türk-iş yönetimi / Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonuna Türkiye'de demokratik ve sendikahakların yürürlükte olduğunu bildiren bir mektup yolladı. Türk-iş yöneticileri bu uluslararası uzlaşmacı konfederasyonun toplantılarına katıldılar. Uluslararası alanda uzlaşmacı sendikaların / ^{Cunta Koşullarında} desteğini almağa çalıştılar. Böylece, işçi haklarını hiçe sayan cuntanın avukatlığını da yapmış oldular. En son olarak da Teksif sendikasının başkanlar Kurulu toplantısına Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu'na ^{uluslararası} bağlı / tekstil işçileri ^{Genel Başkan Servet Yılmaz} sendikasından da ^{bir} / temsilci katıldı. Teksif'in bu toplantısında / patronlarla

işçiler arasında uyum sağlanması gerektiğinden söz etti. Bu konuda hükümetin yardımını beklediklerini söyledi. Türk-iş yöneticilerinin bir yandan işçi sınıfını satmaya yönelik bu davranışları, bir yandan da sınıf sendikalarına uluslararası destek ^{ya uluslararası sendikalarından} alarak yaptıkları saldırılar Türk-iş tabanında da tepki uyandırıyor. ^{Bu, Yol-iş, Ter Büro - iş kongrelerinde görüldü} Çünkü sınıf sendikacılığı ilkeleri ~~gittikçe daha~~ ~~gelişmekte~~ Türk-iş tabanında da oldukça yaygındır, yayılmaya devam etmektedir. Toplu sözleşme hakkının askıya alınmasına, DİSK sendikalarının kapatılmasına Türk-iş üyesi işçiler de karşı çıkmaktadır. Çünkü işçi sınıfının ~~Türkiye'de edindiği hakları~~ en yüksek ekonomik hakları sınıf sendikaları sayesinde edindiklerini onlar da biliyorlar. İşçi sınıfının hak kopartma savaşımının terörizmle hiçbir ilişkisi bulunmadığının onlar da bilincindeler. Öte yandan, kapatılan sınıf sendikaları, DİSK, dünya sınıf sendikacılığı

hareketinin/desteğine sahiptir. * Bütün dünyada, işçi sınıfının satılmasında
yana olmayan tüm sendikalar DISK'in kapatılmasına, sınıf sendikalarının
tutuklanmasına, işkenceye uğratılmasına karşı çıkıyorlar. DISK'in açılmasını
kaldırılan sendikal hakların geri verilmesini istiyorlar. Sınıf sendikaları
nı kapatan cuntaın da, onunla ve uluslararası alanda uzlaşmacı sendikalar-
la işbirliği yapan Türk-İş yöneticilerinin de işi güdür: sınıf sendikaları
nı yok etmeğe, DISK'in elemanlarını ortadan kaldırmaya güçleri yetmiyecek-
tir. Çünkü, Türk-İş'tir, DISK'tir, tüm Türkiye işçi sınıfı, tüm demokrasi-
den yana güçler hep bir ağızdan haykırıyorlar: "DISK açılmalı, Tutuklu sendika-
cılar serbest bırakılmalı!"